
 
 

Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085 

Zápis z 1. jednání Řídícího výboru  
 

k projektu: 
 

Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085 

 
konaného dne 27.08.2019 od 09:30 hod v zasedací místnosti na Městském úřadě v Lovosicích 

 
Jednání Řídícího výboru (ŘV) zahájila Mgr. Klára Slunečková hlavní manažerka a zároveň 
koordinátorka projektu a přivítala přítomné členy Řídícího výboru (viz. prezenční listina). SERVISO, o. 
p. s. jakožto Místní akční skupina (MAS) je zpracovatelem a nositelem projektu Místní akční plán 
vzdělávání pro ORP Lovosice II. Ta hned v úvodu poděkovala všem přítomným za jejich ochotu podílet 
se na rozvoji vzdělávání v dané lokalitě.  
 
Schválení programu: 
Manažerka projektu shrnula program jednání, který obdrželi všichni členové dopředu, a to formou e-
mailu. Pozvánka mimo jiné obsahovala také nutné přílohy, které jsou důležité pro schvalování 
jednotlivých bodů. Dále informovala, že dnešní jednání je především ustavující, schvalovací a 
informační.  
Program: 
 
1. Představení projektu MAP Lovosice II 
2. Schválení Statutu a Jednacího řádu Řídícího výboru 
3. Schválení předsedy Řídícího výboru 
4. Projednání a schválení dokumentu Organizační struktura 
5. Projednání a schválení dokumentu Komunikační plán 
6. Pracovní skupiny a jejich role 
7. Různé 
8. Závěr 

 
PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení: 
ŘV schvaluje návrh programu jednání Řídícího výboru v navrhované verzi. 

 

1. Představení projektu MAP Lovosice II a týmu MAP  

Hlavní manažerka projektu přítomným představila ve stručnosti projekt Místní akční plán vzdělávání 

pro ORP Lovosice II včetně realizačního týmu, který se bude podílet na zpracování a realizaci 

projektu. Dále seznámila členy ŘV s jejich povinnostmi a obsahem práce ŘV v dlouhém téměř 

čtyřletém projektu. Zdůraznila také rozdíly oproti MAP I: 

- Složení ŘV je dáno platnou metodikou MŠMT Postupy MAP II Metodika tvorby místních 

akčních plánů v oblasti vzdělávání, vydané jako příloha č. 3 k výzvě MAPy II, str. 32-33, je 



 
 

Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085 

tvořeno zástupci subjektů ve vzdělávání z území ORP Lovosice. Členové vzešli převážně 

z přechozího ŘV a dále byli osloveni zástupci dalších povinných subjektů dle platné metodiky 

- ŘV je základní platformou MAPu Lovosice 

- ŘV je jediným schvalovacím a rozhodovacím orgánem MAP Lovosice 

- ŘV je pracovní platformou s povinnostmi vyplývajícími z platné metodiky MŠMT   

Usnesení: 
ŘV bere na vědomí informace o projektu Zpracování Místního akčního plánu vzdělávání pro ORP 

Lovosice. 

PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Schválení Statutu a Jednací řádu Řídícího výboru 

Součástí pozvánky na jednání ŘV byly oba dokumenty. Nikdo z přítomných nevyslovil požadavek na 

doplnění, proto bylo možné přejít k hlasování.  

 

PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení: 
ŘV schvaluje Statut Řídícího výboru projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 

PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení: 
ŘV schvaluje Jednací řád Řídícího výboru projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 

 

3. Schválení předsedy Řídícího výboru 

Tento bod byl věnován volbě předsedy Řídícího výboru. Jelikož žádný kandidát nebyl nominován, 

hlavní manažerka projektu navrhla jako vhodného kandidáta pan Mgr. Miroslava Zůnu, starostu 

města Libochovice. Žádný jiný návrh nebyl přednesen.  

Usnesení: 
ŘV schvaluje pana Mgr. Miroslava Zůnu jako předsedu Řídícího výboru. 

PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

 

4. Projednání a schválení dokumentu Organizační struktura 

Dokument organizační struktura je povinnou součástí projektu. Důvodem vytvoření tohoto 

dokumentu, jehož povinnost vyplývá opět z platné metodiky MŠMT Postupy MAP II Metodika tvorby 

místních akčních plánů v oblasti vzdělávání a je výstupem klíčové aktivity 2, podaktivity 2.1 Řízení 



 
 

Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085 

procesu rozvoje a aktualizace MAP. Popisuje rozdělení rolí v projektu, odpovědnosti a zapojení 

jednotlivých platforem.  

Pracovní verze dokumentu byla zaslána členům ŘV také předem elektronicky. Jelikož nebyly vzneseny 

připomínky, mohlo dojít k hlasování.  

PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení: 

ŘV schvaluje dokument Organizační struktura MAP Lovosice v předložené podobě.  

 

5. Projednání a schválení dokumentu Komunikační plán 

Hlavní manažerka projektu představila přítomným projednávaný dokument, který je prakticky 

obdobou Komunikační strategie předchozího MAPu. Také tento dokument je povinný dle metodiky 

Postupy MAP II.   

Pracovní verze dokumentu byla zaslána členům ŘV také předem elektronicky. Jelikož nebyly vzneseny 

připomínky, mohlo dojít k hlasování.  

PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení: 

ŘV schvaluje dokument Komunikační plán v předložené podobě.  

 

6. Pracovní skupiny a jejich role 

Součástí pozvánky k tomuto bodu byl návrh pracovních skupin. Navrhovány jsou čtyři pracovní 

skupiny: 

• PS pro financování 

• PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka  

• PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

• PS pro rovné příležitosti  
 

Hlavní manažerka vysvětlila přítomným, jaké role a úlohy budou mít pracovní skupiny a zároveň 

požádala členy Řídícího výboru, aby nominovali své zástupce do PS. Každá skupina bude mít 

minimálně 4 členy, kteří mohou být členy i jiných PS. Své návrhy na nominace mohou zájemci zasílat 

na e-mail: sluneckova@serviso.cz. PS budou pracovat na zpracování a tvorbě MAP vzdělávání jako 

komplexního dokumentu. Členové pracovních skupin budou za svou práci odměňováni v rámci 

uzavřené DPP.  

 

PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



 
 

Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085 

Usnesení: 
ŘV výbor bere na vědomí informace o pracovních skupinách a jejich rolí. 

 

7. Různé 

Mgr. Klára Slunečková rekapitulovala skutečnosti týkající se pracovních povinností ŘV a sdělila, že se 

ŘV bude setkávat minimálně 2x ročně, dle potřeby častěji. Za pracovní část bude příslušet členu ŘV 

odměna na základě uzavřené DPP, stejně tak za práci, která bude vykonána v rámci home office 

(tvorba a připomínkování výstupů, apod.). 

Dále byl vznesen dotaz týkající se aktualizace Strategického rámce MAP pro ORP Lovosice a Dohody o 

investičních prioritách. Jelikož může být Strategický rámec aktualizován jednou za 6 měsíců, bude SR 

rozeslán mezi všechny ZŠ a MŠ na území ORP Lovosice s možností doplnění chybějících projektových 

záměrů. S ohledem na tu skutečnost, že byl na dnešním jednání schválen Jednací řád ŘV, který 

dovoluje elektronické hlasování, bude právě k tomuto účelu využito. Po ukončení hlasování bude 

zpracován Zápis z hlasování a následně hlavní manažerka zašle veškeré dokumenty na RSK ÚK se 

žádostí o uveřejnění aktualizované verze SR na stránkách www.uzemnidimenze.cz.     

Všechny schválené dokumenty jsou dostupné na webu: 

http://www.serviso.cz/serviso/index.php?page=articlesection&id=24&itemid=85&alias=mistni-akcni-

plan-vzdelavani-orp-lovosice-ii. 

 

8. Závěr 

Hlavní manažerka projektu posléze ukončila jednání Řídícího výboru MAP a poděkovala přítomným 

za jejich účast na jednání.  

 

V Lovosicích dne 27.8.2019 

 
 
---------------------------------------- 
          Mgr. Miroslav Zůna    
                 předseda ŘV 

 

Přílohy: 
Prezenční listina 
Statut a Jednací řád 
Organizační struktura  
Komunikační plán 
Přehled pracovních skupin 
 


		2019-08-28T08:46:59+0200
	Mgr. Miroslav Zůna




